MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

LabMóvel ZikaBus - Homologação de inscrições Edital 005/2025

O Laboratório Móvel de Divulgação Científica (LabMóvel) da UFPR torna público o presente edital com as

inscrições homologadas do Edital 005/2025 do processo seletivo para a contratação de profissionais com

formação em cursos da área da Saúde e/ou Licenciaturas, para atuação no projeto LabMóvel ZikaBus,

vinculado à Chamada CNPq/Decit/SECTICS/MS - Nº 30/2024 - EIXO III - TRADUÇÃO E

DISSEMINAÇÃO DO CONHECIMENTO.

I. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

a) A presente publicação refere-se à homologação das inscrições do Processo Seletivo regido pelo Edital nº

005/2025 – LabMóvel ZikaBus, da Universidade Federal do Paraná.

b) As inscrições foram analisadas com base nos critérios estabelecidos no edital, considerando o

preenchimento completo e correto do formulário, bem como o atendimento aos requisitos mínimos de

elegibilidade.

c) As inscrições homologadas referem-se exclusivamente aos(às) candidatos(as) que cumpriram os critérios

exigidos no período de 09 a 25 de julho de 2025.

d) A homologação das inscrições não garante a seleção final, sendo apenas uma etapa do processo seletivo.

Os(as) candidatos(as) homologados(as) serão avaliados na fase seguinte, conforme previsto no edital.

II. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome completo Classificação

Leonardo Pires de Souza Homologada

Luriane de Lima da Silva Homologada

Curitiba, 28 de julho de 2025.

Rodrigo Arantes Reis

Coordenador do projeto LabMóvel Zikabus